
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa 4.6 Dott. Nigro Luca Michele 

Responsabili Istruttoria Dr.ssa Vitale Valeria e Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

U.O. n. 4.6 Gestione del Personale ATA                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.lgs. 16/04/1994 n. 297 “Testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 58 del decreto legge 21 giugno 2013, n. 69, e ss.mm.ii; 

VISTA 

 

 

 

 

la nota del Ministero, prot. 28230 del 21 aprile 2023, relativa allo “Schema 

di decreto interministeriale recante le dotazioni organiche del personale 

A.t.a. per l’anno scolastico 2023-2024 – Disposizioni concernenti la 

definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici 

del personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario.”; 

VISTA 

 

 

 

 

CONSIDERATE  

la nota dell’USR per la Puglia, prot. 15608 del 02.05.2023, sulla 

ripartizione del contingente regionale dei posti per l’anno scolastico 

2023/24 e preso atto dei posti assegnati dall’USR Puglia all’Ufficio IV – 

Ambito Territoriale di Brindisi pari a 1.395 unità per i diversi profili 

professionali; 

le richieste trasmesse dalle istituzioni scolastiche sulla base delle singole 

offerte formative e territoriali; 

CONSIDERATA 

 

 

 

l’opportunità di avviare una razionalizzazione dell’assegnazione delle 

risorse, con particolare riferimento alle figure degli Assistenti Tecnici, in 

considerazione della riduzione della popolazione studentesca e delle 

prossime cessazioni dal servizio; 

INFORMATE 

 

le Organizzazioni Sindacali del Comparto Istruzione e Ricerca in data 09 

maggio 2023; 

TENUTO CONTO che questo Ufficio ha concluso il procedimento di determinazione 

dell’organico di diritto del personale ATA della provincia di Brindisi in 

data 11 maggio 2023 
 

 

D E C R E T A 
 

La dotazione organica del personale A.T.A. per la provincia di Brindisi per l’anno scolastico 2023/24, 

è determinata secondo quanto riportato nei prospetti in allegato che sono parte integrante del presente 

decreto. 
 

PERSONALE A.T.A. POSTI 

DSGA  59 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  318 

ASSISTENTI TECNICI  124 

COLLABORATORI SCOLASTICI  893 

ADDETTI ALLE AZIENDE AGRARIE  1 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa 4.6 Dott. Nigro Luca Michele 

Responsabili Istruttoria Dr.ssa Vitale Valeria e Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione oppure ricorso giurisdizionale al competente 

T.A.R. entro 60 giorni. 
 

 

IL DIRIGENTE  

              Angela Tiziana DI NOIA 
                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di Brindisi e provincia - LORO SEDI  

All’USR PUGLIA - SEDE  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  - LORO SEDI  

All’Albo/Sito web 

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-05-12T10:54:49+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-05-12T16:51:41+0200
	protocollo




